
Хаттама 

Ашық жиналыстар нысанында өткізілетін қоғамдық тыңдаулар хаттамасы 

 

1.  Аумағында қызмет жүзеге асырылатын немесе аумағына ықпал етілетін әкімшілік-

аумақтық бірліктің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, 

аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-

аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) әкімі аппаратының 

жергілікті атқарушы органының атауы: Батыс Қазақстан облысының табиғи ресурстар және 

реттеу басқармасы 

2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы: «Интергаз Орталық Азия» АҚ «Орал» магистральдық 

газ құбырлары басқармасы филиалының Шежін желілік-өндірістік басқармасы үшін 2025-2034 

жылдарға арналған атмосфераға ластаушы заттардың жол берілетін шығарындылары нормативтерінің 

жобасын түзету, қалдықтарды басқару бағдарламасы, өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы, 

қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралар жоспары.  (қаралатын жобалау құжаттардың толық, 

нақты атауы) 

3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар жіберілген қоршаған ортаны қорғау 

саласындағы уәкілетті органның және облыстың, республикалық маңызы бар қалалардың, 

астананың жергілікті атқарушы органының (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) 

немесе тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) 

әкімі аппаратының атауы: Қазақстан Республикасы экология, геология және табиғи ресурстар 

министрлігі «Қоршаған ортаны қорғаудың ақпараттық-талдау орталығы» ШЖҚ РМК 

 

4. Көзделіп отырған қызметтің орналасатын жері: БҚО, Жәнібек ауданы, Тау ауылдық округі, 

Тау ауылы (Қайрат) (көзделіп отырған қызмет учаскесі аумағының толық, нақты мекенжайы, 

географиялық координаттары) 

5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне қатысы бар барлық әкімшілік-аумақтық 

бірліктердің атауы: БҚО, Жәнібек ауданы, Тау ауылдық округі, Тау ауылы (Қайрат) (белгіленген 

көзделіп отырған қызметті жүзеге асыру нәтижесінде аумағына әсер етуі мүмкін және аумағында 

қоғамдық тыңдаулар өткізілетін әкімшілік-аумақтық бірліктердің тізбесі) 

 

6. Бастамашының деректемелері және байланыс деректері: «Интергаз Орталық Азия» АҚ, 

Астана қаласы,Ә.Бөкейхан, 12 ғимарат, БСН 970740000392, ИИК KZ196010111000020945 АО 

«Народный Банк Казахстана» 8 (7112) 97-23-55 bereznyak@ica.kz 

(оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, телефондары, факстары, 

электрондық пошталары, сайттары) 

 

7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді әзірлеушілердің немесе стратегиялық экологиялық 

бағалау жөніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан тартылған сарапшылардың немесе 

мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің құжаттамасын әзірлеушілердің 

деректемелері мен байланыс деректері: «Алия и Ко» ЖШС, БСН 070540000971. Нақты мекен-жайы: 

ҚР, Ақтөбе облысы, Актобе қаласы, Сәнкібай  батыр 74 «В»; Тел:  8 (7132) 90-55-66, 

aliya_pt80@mail.ru 

 (оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, телефондары, факстары, 

электрондық пошталары, сайттары) 

mailto:aliya_pt80@mail.ru


8. Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күн, уақыт, орын (қоғамдық тыңдаулардың ашық 

жиналысы өткізілетін күн (күндер) және уақыт): 26.06.2025ж, сағ. 16:00. 

Қатысушыларды тіркеу уақыты: 26.06.2025ж. сағ. 15:45  

Қоғамдық тыңдаулардың өткізілетін орны: БҚО, Жәнібек ауданы, Тау ауылдық округі, Тау 

ауылы (Қайрат) Абай көшесі, 1 ғимарат, әкімдік ғимараты  и Online конференц-зал (Zoom), 

https://us04web.zoom.us/j/4639264321?pwd=MembcBxd3JS3XKuZZD2DpV527gd1od.1 

(қатысушыларды тіркеу басталатын күн, уақыт, қоғамдық тыңдаулардың басталу және аяқталу 

уақыты, тыңдаулар өткізілетін орынның толық және нақты мекенжайы. Қоғамдық тыңдаулар 

ұзартылатын жағдайда барлық күндер көрсетіледі) 

 

9. Бастамашы жіберген сұрату хатының көшірмесі және қоғамдық тыңдауларды өткізу 

шарттарын келісу туралы әкімшілік-аумақтық бірліктердің жергілікті атқарушы органдары 

ұсынған жауап хаттың көшірмесі осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. (№1,2 

қосымша) 

10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына қоса беріледі. (№3 қосымша ) 

 

11. Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы ақпарат қазақ және орыс тілдерінде келесі жолдармен 

таратылды: 

1) бірыңғай экологиялық порталда Ecoportal.kz; 

2) жергілікті атқарушы органның (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, 

астананың) ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік органның ресми интернет-

ресурсында: Батыс Қазақстан облысының табиғи ресурстар және реттеу басқармасы сілтеме 

https://www.gov.kz/memleket/entities/bko-zher-paidalanuy?lang=ru 

3) қоғамдық тыңдаулар басталған күнге дейін жиырма жұмыс күнінен кешіктірмей, 

бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте және қатысы бар аумақтың шегінде 

толық немесе ішінара орналасқан тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстың, республикалық 

маңызы бар қаланың, астананың) аумағында таратылатын кемінде бір теле-немесе радиоарна арқылы 

бұқаралық ақпарат құралдарында: Облыстық "Орал" қоғамдық-саяси газеті 2025 жылдың 15 

мамырдағы №40  (4-қосымша). (газеттегі хабарландырудың атауын, нөмірін және жарияланған 

күнін көрсету, сондай-ақ газеттің сканерленген титулдық беті мен қоғамдық тыңдаулар 

өткізілетіндігі туралы хабарландыру берілген бетті қамтитын, сканерленген хабарландыруды қоса 

ұсыну) 

 Эфирлік анықтама ТДК-42 телеарнасы (5-қосымша) (теле- немесе радиоарнаның атауын, 

хабарландыру жарияланған күнді көрсету, теле немесе радиоарнада жарияланған қоғамдық 

тыңдаулар өткізілетіндігі туралы хабарландырудың видео және аудиожазбасы бар электрондық 

жеткізгіш қоғамдық тыңдаулардың хаттамасына қоса тіркелуі (жариялануы) тиіс) 

4) тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың, ауылдардың, 

кенттердің, ауылдық округтердің) аумағында мүдделі жұртшылық үшін қолжетімді орындарда, БҚО, 

Жәнібек ауданы, Тау ауылдық округі, Тау ауылы (Қайрат) Абай көшесі, 1 ғимарат, әкімдік ғимараты 

мекенжайы бойынша 2 дана хабарландыру. (6 қосымша). 

Осы қоғамдық тыңдау хаттамасына фотоматериалдар қоса беріледі. 

 

Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: 

Қатысушылар саны -15  

Қоғамдық тыңдау хатшысы ретінде кандидатура: Абуова С; 15адам "жақтап" бірауыздан, "Қарсы" 

- 0, "қалыс қалды" -0. 

Қоғамдық тыңдауларға қатысушылар бірауыздан" үшін " регламентін бекітті, 

"Қарсы" - жоқ, "Қалыс қалды" - жоқ. 

12. Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер: Абуова С. -  эколог  ЖШС «Алия и Ко» 

(баяндамашының тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып отырған ұйымның 



атауы). «Интергаз Орталық Азия» АҚ «Орал» магистральдық газ құбырлары басқармасы филиалының 

Шежін желілік-өндірістік басқармасы үшін 2025-2034 жылдарға арналған атмосфераға ластаушы 

заттардың жол берілетін шығарындылары нормативтерінің жобасын түзету, қалдықтарды басқару 

бағдарламасы, өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы, қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-

шаралар жоспары  

(баяндаманың тақырыбы, беттердің, слайдтардың, файлдардың, плакаттардың, сызбалардың 

саны) 

Қоғамдық тыңдауларға шығарылып отырған құжаттар бойынша баяндамалардың мәтіні осы қоғамдық 

тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі.  (7-қосымша). 

 

13. Мүдделі мемлекеттік органдар мен жұртшылықтың осы Қағидаларының 18-тармағына 

сәйкес жазбаша нысанда ұсынылған немесе қоғамдық тыңдауларды өткізу барысында 

айтылған барлық ескертулер мен ұсыныстарын, әрбір ескерту және ұсыныс бойынша 

бастамашының жауаптары мен түсініктемелерін қамтитын жиынтық кесте. Қоғамдық 

тыңдаулардың тақырыбына мүлде қатысы жоқ ескертулер мен ұсыныстар кестеге "қоғамдық 

тыңдаулардың тақырыбына қатысы жоқ" деген белгімен енгізіледі. 

р/с 

№ 

Қатысушылардың ескертулері мен 

ұсыныстары (қатысушының тегі, 

аты, әкесінің аты (бар болса), 

лауазымы, өкілі болып отырған 

ұйымның атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға 

жауаптар (жауап берушінің 

тегі, аты, әкесінің аты (бар 

болса) және/немесе 

лауазымы, өкілі болып 

отырған ұйымның атауы) 

Ескерту 

(алынып тасталған/алынбаған 

ескерту немесе ұсыныс, 

"қоғамдық тыңдау тақырыбына 

қатысы жоқ") 

- - - - 

14. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың жоба және қаралатындардың сапасы туралы 

пікірі (негіздемесімен), құжаттардың, тыңдалған баяндамалардың толықтығы және оларды 

түсінудің қолжетімділігі тұрғысынан, оларды жақсарту бойынша ұсынымдар: Ұсыныстар түскен 

жоқ 

(тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілдігінің атауы ұйымдар, пікірлер мен 

ұсыныстар) 
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Приложение 2 
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Приложение 5 

 





 

 

Приложение 6 

 

 



 
 

  

Приложение 7 

 

 

 «Интергаз Орталық Азия» АҚ «Орал» МГҚБ филиалы Шежін желілік-өндірістік 

басқармасының РШН (рұқсат етілген шығарындылар нормативтері), ҚББ (қалдықтарды 

басқару бағдарламасы), ӨЭБ (өндірістік экологиялық бақылау), МҚЖ (материалдарға 

қажеттілікті жоспарлау) жобалары бойынша қоғамдық тыңдаулар 

«Интергаз Орталық Азия» АҚ «Орал» МГҚБ филиалының Шежін желілік-өндірістік 

басқармасы үшін рұқсат етілген шығарындылар нормативтерінің (РШН) жобасын түзету «Алия и 

Ко» ЖШС компаниясымен орындалды. 

«Интергаз Орталық Азия» АҚ «Орал» МГҚБ филиалының Шежін желілік-өндірістік 

басқармасы үшін атмосфераға шығарылатын шығарындылар нормативтерінің жобасы ҚР 

нормативтік-құқықтық актілерінің негізінде әзірленді. 

Рұқсат етілген шығарындылар нормативтерінің жобасына түзетулер енгізу үшін 

шығарындылар көздерін (демонтаждалған көздерді алып тастауды, жабдықты ауыстыруды қоса 

алғанда) сәйкестендіру, қолданылатын есептеу әдістемелерін біріздендіру, сонымен қатар табиғи 

газдың сапалық құрамын қайта қарау қажеттілігі негіз болды. 

Қазақстан Республикасының 2021 жылғы 2 қаңтардағы № 400-VI Экологиялық кодексінің 2-

қосымшасына сәйкес «Интергаз Орталық Азия» АҚ «Уральск» МГҚБ нысандары шаруашылық 

қызметтің II санатына жатады (2-бөлім. Белгіленген қызмет түрлері және олардың негізінде 

қоршаған ортаға теріс әсер ететін нысандарды II санаттағы нысандарға жатқызу жүзеге асырылатын 

өзге де критерийлер,  7.13-т.ш. газды, газды қайта өңдеу өнімдерін, мұнай және мұнай өнімдерін 

магистральдық құбырлар арқылы тасымалдау). 

Шежін ЖӨБ үшін рұқсат етілген шығарындылар нормативтерінің (РШН) жобасында 2025 – 

2034 жылдар кезеңіне негізгі технологиялық жабдықты пайдалануды ескере отырып, атмосфераның 

ластану көздерінің әсері бағаланды. 

Осы презентацияда қарастырылған барлық нысандар бар болып табылады. Аталған 

қоғамдық тыңдауларда жаңа нысандар салу немесе жабдыққа күрделі жөндеу жүргізу мәселелері 

қаралмайды. 

1997 жылғы шілдеде құрылған «Интергаз Орталық Азия» Акционерлік қоғамы Қазақстан 

Республикасының газ тасымалдау жүйесін пайдалану мен техникалық қызмет көрсетуді жүзеге 

асырады.  

«Орал» МГҚБ «Интергаз Орталық Азия» АҚ құрылымдық бөлімшелерінің бірі болып 

табылады. Шежін желілік өндірістік басқармасы (ЖӨБ) «Интергаз Орталық Азия» АҚ «Орал» 

Магистральдық газ құбырлары басқармасының (МГҚБ) құрамына кіреді. 

Қызметтің негізгі түрі – магистральдық газ-мұнай өнімдері құбырларын жобалау және 

пайдалану, тұрғын және коммуналдық-тұрмыстық нысандарды газдандыру бойынша өндіріс және 

жөндеу жұмыстары, мұнай-газ кәсіпшілігі жабдықтарын жөндеу; магистральдық және өзге де 

құбырларды, оның ішінде су құбырларын пайдалану.   

Магистральдық газ құбырлары арқылы жеткізілетін және тасымалданатын» талаптарына 

сәйкес келетін тауарлық, тазартылған табиғи газ. Газ тұрақты химиялық талдаудан өтеді, оның 

нәтижелері оның нормативтік көрсеткіштерге сәйкестігін растайды. 

Шежін ЖӨБ құрамына кіреді:  

«Чижа» КҚ (10 автокөлікке арналған жылы тұрағы бар);  

«Қараоба» ЖПП (жөндеу-пайдалану пункті); «Богатырево» ГТС (газ тарату станциясы);  

«Подтяжки» ГТС; «Мұратсай» ГТС;  

«Тегісшіл» ГТС; «Қайрат» ГТС;  

«Чижа-1» ГТС; «Қараоба» ГТС,  

«Чижа-2» ГТС; «Каменка» ГТС;  



«Орал» магистральдық газ құбырлары басқармасы (МГБ) желілік өндірістік басқармалар 

(ЖӨБ) арқылы технологиялық байланысты магистральдық газ құбырларын (МГ) жедел 

пайдалануды және басқаруды жүзеге асырады. 

Шежін ЖӨБ нысандары Батыс Қазақстан облысының Бәйтерек, Тасқала, Казталов, Жәнібек 

және Бөкей ордасы аудандарында жеке орналасқан алаңдарда орналасады. 

Желілік өндірістік басқару газ құбырларының апатсыз және үнемді жұмысын қамтамасыз 

етуге және барлық көрсеткіштер бойынша белгіленген жоспарды орындауға қызмет етеді. 

Өз кезегінде, желілік-өндірістік басқару қызметтерге бөлінеді, олардың қызмет саласы 

әрқайсысының функционалдық міндеттерімен анықталады және оларға бекітілген технологиялық 

учаскелерде қатаң белгіленген міндеттерді орындайды: 

желілік-пайдалану қызметі (ЖПҚ) МГ желілік бөлігіне (АГТС, кран алаңдары, газ өлшеу 

тораптары және т. б.) жататын барлық технологиялық нысандар мен құрылыстардың қалыпты 

жұмыс істеуі үшін қажетті жағдайларды, жөндеу - қалпына келтіру жұмыстарын ұйымдастыруды 

және жүргізуді қамтамасыз етеді; 

газ компрессорлық қызмет (ГКҚ) берілген режимде КС турбокомпрессорлық, технологиялық 

және қосалқы жабдықтарының сенімді, үнемді және үздіксіз жұмысын қамтамасыз етеді, сонымен 

қатар ГКҚ қызметі қысыммен жұмыс істейтін түтіктерге, сыйымдылықтарға, аппараттар мен 

құбырларға орнатылған бекіту арматурасымен сынақтар жүргізуді, қолданыстағы нормалар мен 

ережелерге сәйкес диспетчерлік қызмет пен басшылықтың нұсқауы бойынша апаттарды жою 

бойынша жөндеу-қалпына келтіру жұмыстарын, КС нысандарында іске қосу-баптау жұмыстарын 

техникалық қадағалау мен бақылауды жүзеге асырады; 

БӨАжА (бақылау-өлшеу аспаптары және автоматика) қызметі барлық аспаптық парктің және 

МГ (магистральдық газ құбыры) технологиялық нысандарының қолданыстағы автоматтандыру 

және апаттық дабыл беру жүйелерінің жай күйін бақылауды және оларда алдын алу іс шараларын 

жүргізуді жүзеге асырады; 

энергиямен-сумен жабдықтау қызметі (ЭСЖҚ) МГ технологиялық нысандарының барлық 

энергошаруашылығы мен сумен жабдықтау жүйелеріне қызмет көрсетумен айналысады.  

Компрессорлық цехтар 

КС құрамына 11 ГАА (газ айдау агрегаттары) орнатылған 2 КЦ-А және КЦ-Б компрессорлық 

цехтары кіреді. 

Әрбір компрессорлық цех келесі негізгі жабдықтар мен жүйелерді қамтиды: газ айдау 

агрегаттары; маймен жабдықтау жүйесі; салқындату жүйесі; технологиялық газ жүйесі; отын және 

іске қосу газы жүйесі; импульстік газ жүйесі; газды салқындату жүйесі; өрт қауіпсіздігі жүйесі; 

жылыту және желдету жүйесі; электрмен жабдықтау жүйесі; бақылау және автоматика құралдары 

кешені; сумен жабдықтау және кәріз жүйесі. 

КС (компрессорлық станция) негізгі технологиялық жабдығы газ турбиналық қондырғылары 

(ГТҚ) бар газ айдау агрегаттары (ГАА) болып табылады. 

Газ құбыры учаскесінде 9 автоматты газ тарату станциясы бар: «Каменка», «Чижа-1», «Чижа-

2», «Подтяжки», «Богатырево», «Қараоба», «Қайрат» және, 2011 жылы пайдалануға берілген: 

«Мұратсай» және «Тегісшіл».  

АГТС (автоматтандырылған газ тарату станциясы) тұтынушыларға белгілі бір қысыммен газ 

беруге, жеткілікті дәрежеде тазартуға және иістендіруге арналған.  

АГТС-тағы негізгі технологиялық процестер:  

энергиямен жабдықтау;  

электрхимиялық қорғаныс;  

найзағайдан қорғаныс және жерге тұйықтау;  

қорғаныс жүйелері, БӨА, дабыл, байланыс.  

газды зиянды қоспалардан тазарту;  

газ қысымын түсіру;  

газ шығынын есепке алу және жүйе параметрлерін бақылау;  

газды иістендіру;  

газды жылыту (қысқы кезеңде).  



АГТС-тағы негізгі жабдық болып табылады: редукция блогы, газды есепке алу блогы, газды 

жылыту пеші, иістендіру блогы - одорант сыйымдылығы, одоранттың диспенсерлік сыйымдылығы, 

конденсат жинағыш. Негізгі технологиялық жабдықты пайдалану кезеңінде атмосфералық ауаны 

ластауды 414 ластау көздері жүргізеді, оның ішінде: 349 – ұйымдастырылған; 65 - 

ұйымдастырылмаған.  

Бұл ретте ластаушы заттардың жиынтық шығарындысы: жылына 167.363940379 г/с және 

55652.8034408 т құрайды. 

Қалдықтарды басқару бағдарламасының негізгі мақсаты өндіріс және тұтыну 

қалдықтарының түзілу көлемін азайту және олардың қоршаған ортаға әсерін азайту болып 

табылады.  

Өндірістің және тұтынудың түзілетін қалдықтары кейіннен шарттар бойынша 

мамандандырылған ұйымдарға, қайта өңдеуге және көмуге әкете отырып, кәсіпорындағы арнайы 

бөлінген орындарда уақытша сақтауға жатады.  

Қалдықтарды уақытша жинау қатаң түрде мамандандырылған орындарда, 

сыйымдылықтарда және мамандандырылған алаңдарда жүргізіледі, бұл қоршаған орта 

компоненттерінің ластануын азайтады немесе толығымен жояды. 

«Интергаз Орталық Азия» АҚ «Орал» МГҚБ балансында меншікті жинақтағыштар, 

полигондар жоқ; өндіріс және тұтыну қалдықтарын көму лимиттері жоқ.  Газды тасымалдау процесі 

қалдықтардың пайда болуын қарастырмайды. Пайдалану барысында жабдықтың жұмыс істеуін 

қамтамасыз етуге байланысты қалдықтардың шамалы көлемі түзіледі. 

«Интергаз Орталық Азия» АҚ «Орал» МГҚБ Шежін ЖӨБ нысандары өндірісінің 

қалдықтарына келесілер жатады: 
❖ Машиналар мен жабдықтарға техникалық қызмет көрсетуден алынған майлы шламдар (Мұнай 

шламдары); 

❖ Құрамында органикалық еріткіштер немесе басқа да қауіпті заттар бар бояулар мен лактардан қалған 

қалдықтар; 

❖ Пайдаланылған майлар; 

❖ Құрамында қалдықтары бар немесе қауіпті заттармен ластанған қаптама (майлардан, одоранттан 

және химреагенттерден жасалған ыдыстар); 

❖ Май сіңген шүберек; 

❖ Май сүзгілері; 

❖ Антифриз; 

❖ Құрамында полихлорланған 16 02 09* бифенилдер бар трансформаторлар мен конденсаторлар;  

❖ Мырыш аккумуляторлары; 

❖ Құрамында қауіпті заттар (газ конденсаты) бар сулы сұйық қалдықтар; 

❖ Құрамында қауіпті заттар бар топырақ пен тастар (мазутталған топырақ); 

❖ Люминесцентті лампалар және құрамында сынап бар басқа да қалдықтар; 

❖ Битум; 

❖ Шыны талшықты материалдардың қалдықтары (ЭБЖ оқшаулағыштары); 

❖ Қара металдардың үгінділері мен жоңқалары; 

❖ Дәнекерлеу қалдықтары; 

❖ Пайдаланылған ұсақтау денелері мен тегістеу материалдары; 

❖ Аралас қаптама; 

❖ Абсорбенттер, сүзгі материалдары (ауа сүзгілері); 

❖ Қара металдар; 

❖ Түсті металдар; 

❖ Ағаш; 

❖ Оқшаулау материалдары; 

❖ 17 09 01, 17 09 02 және 17 09 03-те айтылғандарды қоспағанда, құрылыс пен бұзудың аралас 

қалдықтары 

❖ Қағаз және картон; 

❖ Резеңке қалдықтары; 

❖ Пластмассалар. 

❖ Медициналық препараттар  

«Орал» МГҚБ (магистральдық газ құбырлары басқармасы) Орал ЖӨБ (желілік өндірістік 



басқару) нысандарындағы тұтыну қалдықтарына кіреді: 

Аралас коммуналдық қалдықтар; 

Пластмасса қаптама (ПЭТ); 

Кеңсе жиһазы, шаруашылық құрал-саймандар және керек-жарақтар; 

Электр және электрондық жабдықтардың қалдықтары (электрондық сынықтар, ұйымдастыру 

техникасының қалдықтары, жарықдиодты шамдар). 

 

 Өндіріс және тұтыну қалдықтарын тиімді басқаруға бағытталған іс-шаралар барысында 

күтілетін нәтижелер: 

• барлық түзілетін қалдықтарды одан әрі пайдаға асыруға/көмуге бере отырып, арнайы 

бөлінген алаңдарда/контейнерлерде бөлек жинау, уақытша сақтау жүйесін жүзеге асыру;  

• қалдықтардың қоршаған ортаға теріс әсерін азайту. 

2025 – 2034 жылдарға «Интергаз Орталық Азия» АҚ «Орал» МГҚБ Шежін ЖӨБ нысандары 

үшін өндіріс және тұтыну қалдықтарын орналастыруға арналған лимиттер* 

 

Өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы 

 

«І және ІІ санатты нысандардың операторлары өндірістік экологиялық бақылауды жүзеге 

асыруға міндетті» Қазақстан Республикасы Экологиялық кодексінің 182-бабына сәйкес. 

Өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы – бұл кәсіпорын қызметінің нәтижесінде қоршаған 

ортаның нақты жағдайын анықтау бойынша ұйымдастырушылық-техникалық шаралар кешені 

болып табылатын, өндірістік экологиялық бақылау және қоршаған ортаға өндірістік мониторинг 

жүргізуге арналған басшылық құжат. 
➢ ӨЭБ (өндірістік экологиялық бақылау) қарастырады: 

– Атмосфераға ластаушы заттардың шығарылуан бақылау (мониторинг); 

– су тұтыну мен су бұруды бақылау (мониторинг); 

– ағынды сулармен ластаушы заттардың төгінділерін бақылау (мониторинг); 

– су нысанына әсерді үнемі бақылау және талдау; 

– радиациялық бақылау; 

– қалдықтардың түзілуін, айналымын және орналастырылуын бақылау (мониторинг) (меншігінде 

полигон болған кезде); 

– қалдықтарды басқару бағдарламасының іске асырылуын бақылау; – табиғи ортаның жай-күйін 

визуалды бақылау. 

Өндірістік бақылау қоршаған ортаға эмиссиялар деңгейін, зиянды өндірістік факторларды, сонымен 

бірге табиғи, энергетикалық және өзге де ресурстарды тұтынудың нақты көлемін өлшеу және 

есептеу негізінде жүзеге асырылады. 

Өндірістік экологиялық бақылаудың мазмұнына кәсіпорын нысанының ықтимал әсері ету 

аумағында қоршаған орта компоненттерінің күйінің сапалық және сандық көрсеткіштерін жүйелік 

түрде өлшеу кіреді. 
• Бұл ретте қоршаған ортаның келесі компоненттерінің күйі бақыланады:  

▪ атмосфералық ауа; (1 рет/тоқсан) 

▪ жер жамылғысы; (жарты жылда 1 рет) 

▪ шаруашылық-тұрмыстық сарқынды сулар (тоқсанына 1 рет) 

 

2025-2034 жылдарға арналған қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралар жоспары. 

 «Интергаз Орталық Азия» АҚ «Орал» МГҚБ филиалының Шежін желілік-

өндірістік басқармасы келесі іс-шараларды өткізеді: 
❖ Атмосфераға ластаушы заттар шығарындыларының көздерінде РШН нормативтерінің жобасын 

бақылау жоспары-кестесіне сәйкес бақылау жүргізу 

❖ СҚА шекарасында атмосфералық ауаның сапасына бақылау жүргізу 

❖ Топырақтың мұнай өнімдерімен және ауыр металдармен ластануын бақылау  

❖ Жарықтандыруды жарықдиодты шамдарға ауыстыру 

❖ Құрамында Шежін ЖӨБ жабдығы бар ПХД (полихлорланған дифенилдер) пайдаланудан шығару 

❖ Құрамында Шежін ЖӨБ жабдығы бар ПХД жоюға беру 



2025-2034 жылдарға арналған қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралар жоспарының жобасы 

бойынша «Интергаз Орталық Азия» АҚ «Орал» МГҚБ филиалының Шежін желілік-өндірістік 

басқармасын қаржыландырудың жалпы көлемі – 146233,0 мың теңгені құрайды. 

 


